
1/9

Obec Kyselka

Závěrečný účet za rok 2021
sestavený ke dni 31. 12. 2021

NÁVRH

IČ 00254762
Identifikační číslo 00254762
Název organizace Obec Kyselka
Ulice, č.p. Radošov č.p. 118
Obec Kyselka

Kyselka, Radošov č.p. 118
Telefon 353941127
E-mail e-podatelna@obeckyselka.cz
WWW stránky www.obeckyselka.cz

Obsah závěrečného účtu
Plnění rozpočtu obce
Peněžní fondy
Majetek
Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond)
Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
Ostatní doplňující údaje



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

2/9

Plnění rozpočtu obce

Rozpis plnění daňových příjmů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 3 340 000,00 3 340 000,00 2 353 193,87 70,45 70,45
0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 47 000,00 47 000,00 145 974,88 310,58 310,58
0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 290 000,00 290 000,00 378 430,63 130,49 130,49
0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 1 800 000,00 1 800 000,00 3 193 589,65 177,42 177,42
0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 0,00 431 490,00 431 490,00 0,00 100,00
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 6 200 000,00 6 200 000,00 7 136 406,30 115,10 115,10
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění f.lesa 0,00 0,00 48,80 0,00 0,00
0000 1341 Poplatek ze psů 30 000,00 36 750,00 36 750,00 122,50 100,00
0000 1342 Poplatek z pobytu 25 000,00 25 000,00 17 060,00 68,24 68,24
0000 1361 Správní poplatky 70 000,00 70 000,00 68 120,00 97,31 97,31
0000 1381 Daň z hazardních her 70 000,00 70 000,00 105 312,34 150,45 150,45
0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 4,81 0,00 0,00
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 600 000,00 600 000,00 806 753,37 134,46 134,46
0000 2460 Splátky půjč.p. od obyvatelstva 68 000,00 518 000,00 518 000,00 761,76 100,00
0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 217 449,97 217 449,97 0,00 100,00
0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 1 260 000,00 1 334 200,00 1 334 200,00 105,89 100,00
0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 1 123 719,39 1 123 719,39 0,00 100,00
0000 4121 NI. př. transf. od obcí 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 100,00
0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 524 608,71 524 608,71 0,00 100,00
0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 497 109,28 497 109,28 0,00 100,00
0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 363 529,00 363 529,00 0,00 100,00
1039 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 101 987,17 101 987,17 339,96 100,00
3313 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 65 000,00 35 446,00 54,53 54,53
3313 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 100,00
3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 9 819,00 9 819,00 0,00 100,00
3322 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00
3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 207 876,00 206 486,00 103,24 99,33
3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 2 566,09 25,66 25,66
3429 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 100 000,00 100 000,00 114 927,00 114,93 114,93
3612 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 180 000,00 180 000,00 186 156,00 103,42 103,42
3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 10 000,00 9 400,00 94,00 94,00
3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 200 000,00 200 000,00 205 243,60 102,62 102,62
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 26 500,00 26 500,00 0,00 100,00
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 50 000,00 50 000,00 33 672,00 67,34 67,34
3639 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 100 000,00 100 000,00 92 670,00 92,67 92,67
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 500 000,00 1 924 260,00 1 924 260,00 384,85 100,00
3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 526 668,00 531 098,00 106,22 100,84
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 130 000,00 210 228,22 210 228,22 161,71 100,00
5512 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 11 200,00 11 200,00 0,00 100,00
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 40 000,00 40 000,00 22 991,00 57,48 57,48
6310 2141 Příjmy z úroků 500,00 500,00 14,34 2,87 2,87
6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00

Rozpis plnění daňových výdajů
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
1039 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 28 925,71 0,00 0,00 0,00
1039 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 100 000,00 87 483,00 218,71 87,48



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

3/9

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
2219 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 128 865,00 128 865,00 257,73 100,00
2219 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 27 023,33 27 023,33 0,00 100,00
2219 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 326 292,76 326 292,76 326,29 100,00
2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 800 000,00 669 777,91 669 730,55 83,72 99,99
2219 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 434 209,00 434 209,00 0,00 100,00
2310 5164 Nájemné 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 101 754,91 101 754,91 0,00 100,00
2310 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 671 134,09 671 127,13 0,00 100,00
2321 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 25 138,18 25 138,18 502,76 100,00
2321 6121 Budovy, haly a stavby 100 000,00 861,82 0,00 0,00 0,00
2321 6349 Inves.transf.veřej.rozp.místní úrovně 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 100,00
3113 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 180 379,00 180 379,00 0,00 100,00
3113 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 300 000,00 8 821,00 0,00 0,00 0,00
3113 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 2 700 000,00 2 760 000,00 2 760 000,00 102,22 100,00
3113 5336 Neinv.transf. zřízeným PO 0,00 694 889,00 694 889,00 0,00 100,00
3113 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3313 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 63 140,20 63 140,00 78,92 100,00
3313 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 583 301,74 583 301,74 0,00 100,00
3313 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 84 807,29 84 807,29 1 696,15 100,00
3313 5151 Studená voda 3 000,00 2 062,40 2 062,40 68,75 100,00
3313 5153 Plyn 35 000,00 28 425,00 28 425,00 81,21 100,00
3313 5154 Elektrická energie 10 000,00 13 690,64 13 690,64 136,91 100,00
3313 5164 Nájemné 120 000,00 37 848,35 37 848,35 31,54 100,00
3313 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 509 890,81 509 890,81 1 699,64 100,00
3313 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 300 000,00 196 962,90 196 962,90 65,65 100,00
3313 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 1 285 794,00 1 285 794,00 0,00 100,00
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 12 500,00 12 500,00 83,33 100,00
3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00 1 500,00 1 356,00 67,80 90,40
3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3314 5339 Neinv. transfery cizím PO 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 32 478,42 32 478,42 162,39 100,00
3319 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 146 200,00 146 199,98 48,73 100,00
3319 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 40 000,00 33 321,58 31 762,38 79,41 95,32
3322 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 30 713,43 30 713,43 0,00 100,00
3322 5154 Elektrická energie 3 000,00 1 102,38 812,62 27,09 73,72
3322 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 84 684,19 84 684,19 169,37 100,00
3322 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 55 753,99 55 753,99 139,38 100,00
3399 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3399 5173 Cestovné 5 000,00 104,49 0,00 0,00 0,00
3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 250 000,00 259 729,52 259 729,52 103,89 100,00
3399 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 8 594,63 8 594,63 0,00 100,00
3412 5151 Studená voda 5 000,00 1 875,58 1 875,58 37,51 100,00
3412 5153 Plyn 25 000,00 29 335,00 29 335,00 117,34 100,00
3412 5154 Elektrická energie 10 000,00 8 219,71 8 219,71 82,20 100,00
3412 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 7 975,08 7 808,20 39,04 97,91
3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3429 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 97 712,00 97 712,00 0,00 100,00
3429 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 311 315,94 311 315,94 622,63 100,00
3429 5151 Studená voda 20 000,00 6 864,10 6 833,10 34,17 99,55
3429 5154 Elektrická energie 36 000,00 7 504,99 7 504,99 20,85 100,00
3429 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 6 369,60 6 369,60 0,00 100,00
3429 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 0,00 462,00 462,00 0,00 100,00
3429 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 242 223,98 242 223,98 1 211,12 100,00
3429 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 2 011 845,00 2 011 845,00 1 005,92 100,00
3429 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 190 654,96 190 654,96 0,00 100,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

4/9

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
3612 5154 Elektrická energie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
3612 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
3631 5154 Elektrická energie 230 000,00 259 556,61 259 556,61 112,85 100,00
3631 5164 Nájemné 50 000,00 72 600,00 72 600,00 145,20 100,00
3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 55 734,39 55 734,00 55,73 100,00
3631 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 167 731,00 167 731,00 0,00 100,00
3632 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3632 5151 Studená voda 3 000,00 8 941,76 8 941,76 298,06 100,00
3632 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 58,24 0,00 0,00 0,00
3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 350 000,00 567 213,00 567 213,00 162,06 100,00
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 52 470,00 52 470,00 87,45 100,00
3639 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 90 000,00 140 693,00 140 693,00 156,33 100,00
3639 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 35 000,00 52 653,00 52 653,00 150,44 100,00
3639 5122 Podlimitní věcná břemena 0,00 1 089,00 1 089,00 0,00 100,00
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 80 016,74 80 016,74 160,03 100,00
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00 180 775,23 180 775,23 120,52 100,00
3639 5151 Studená voda 35 000,00 35 819,45 35 819,45 102,34 100,00
3639 5153 Plyn 200 000,00 164 224,00 164 224,00 82,11 100,00
3639 5154 Elektrická energie 50 000,00 28 499,56 28 499,56 57,00 100,00
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 68 021,94 68 021,94 136,04 100,00
3639 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 783,20 783,20 0,00 100,00
3639 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 20 443,00 20 443,00 0,00 100,00
3639 5164 Nájemné 30 000,00 36 387,98 36 387,98 121,29 100,00
3639 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 332 458,32 332 458,32 664,92 100,00
3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 100 000,00 34 933,54 34 915,00 34,91 99,95
3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 11 619,04 11 619,04 0,00 100,00
3639 6123 Dopravní prostředky 0,00 203 900,00 203 900,00 0,00 100,00
3713 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00
3713 6460 Investiční půjč.p. obyvatelstvu 0,00 580 000,00 580 000,00 0,00 100,00
3722 5169 Nákup ostatních služeb 550 000,00 540 000,00 539 990,66 98,18 100,00
3725 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 0,41 0,00 0,00 0,00
3725 5169 Nákup ostatních služeb 550 000,00 806 470,35 806 470,35 146,63 100,00
3725 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 247 231,74 247 231,74 0,00 100,00
3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 192 615,00 192 615,00 0,00 100,00
3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 500 000,00 676 065,00 676 065,00 135,21 100,00
3745 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 585 259,14 584 834,45 0,00 99,93
5212 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00
5512 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 39 700,00 39 700,00 99,25 100,00
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 19 364,84 19 364,84 38,73 100,00
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 28 110,00 28 110,00 93,70 100,00
5512 5141 Úroky vlastní 18 000,00 20 502,12 20 502,12 113,90 100,00
5512 5151 Studená voda 3 000,00 2 221,13 2 221,13 74,04 100,00
5512 5153 Plyn 25 000,00 33 348,00 33 348,00 133,39 100,00
5512 5154 Elektrická energie 15 000,00 18 560,09 18 560,09 123,73 100,00
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 48 441,45 48 441,45 96,88 100,00
5512 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 67 772,44 67 772,44 225,91 100,00
5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 789,93 0,00 0,00 0,00
5512 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 490,00 490,00 0,00 100,00
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 500 000,00 1 525 714,00 1 525 714,00 101,71 100,00
6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 177 000,00 174 370,00 174 370,00 98,51 100,00
6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 140 000,00 135 896,00 135 896,00 97,07 100,00
6114 5019 Ostatní platy 0,00 832,75 832,75 0,00 100,00
6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 19 300,00 19 300,00 0,00 100,00
6114 5039 Ostatní pov. poj. placené zaměstnavatele 0,00 280,25 280,25 0,00 100,00
6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 5 677,49 5 677,49 0,00 100,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

5/9

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR
6114 5173 Cestovné 0,00 715,00 715,00 0,00 100,00
6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 020,00 1 020,00 0,00 100,00
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 250 000,00 1 252 141,00 1 252 141,00 100,17 100,00
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 27 820,00 27 820,00 69,55 100,00
6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 290 000,00 310 114,00 310 114,00 106,94 100,00
6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00 112 533,00 112 533,00 93,78 100,00
6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 7 000,00 7 416,00 7 416,00 105,94 100,00
6171 5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví 10 000,00 587,00 587,00 5,87 100,00
6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 26 496,20 26 496,20 0,00 100,00
6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 12 081,00 12 081,00 120,81 100,00
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00 38 987,85 38 987,85 64,98 100,00
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00 109 766,05 109 766,05 54,88 100,00
6171 5151 Studená voda 5 000,00 5 448,59 5 448,59 108,97 100,00
6171 5153 Plyn 120 000,00 117 728,00 117 728,00 98,11 100,00
6171 5154 Elektrická energie 35 000,00 43 050,45 43 050,45 123,00 100,00
6171 5161 Poštovní služby 30 000,00 35 424,00 35 424,00 118,08 100,00
6171 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00 63 064,68 63 064,68 105,11 100,00
6171 5164 Nájemné 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 250 000,00 208 996,99 189 062,50 75,63 90,46
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 6 370,00 42,47 42,47
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 100 000,00 159 455,08 159 455,08 159,46 100,00
6171 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 262 264,11 262 264,11 104,91 100,00
6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 50 000,00 46 462,00 92,92 92,92
6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 10 000,00 26 378,00 26 378,00 263,78 100,00
6171 5173 Cestovné 50 000,00 50 000,00 43 981,00 87,96 87,96
6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 30 000,00 30 000,00 3 844,00 12,81 12,81
6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 20 000,00 20 000,00 10 184,68 50,92 50,92
6171 5222 Neinv.transf. spolkům 170 000,00 177 000,00 177 000,00 104,12 100,00
6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000,00 1 000,00 72,00 7,20 7,20
6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 1 688,00 1 688,00 0,00 100,00
6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 19 209,00 96,05 96,05
6171 5901 Nespecifikované rezervy 140 500,00 40 500,00 0,00 0,00 0,00
6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 10 000,00 43 560,00 43 560,00 435,60 100,00
6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 8 612,50 86,13 86,13
6320 5163 Služby peněžních ústavů 135 000,00 120 500,00 119 446,00 88,48 99,13
6330 5341 Převody vlast.fond.hosp.činnosti 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00
6330 5342 Základní příděl fondu kultur. a soc.potř 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00
6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 431 490,00 431 490,00 0,00 100,00

Financování
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 3 690 000,00 1 781 019,07 0,00 48,27
Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 100,00 100,00
Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 -25 270,00 0,00 0,00
Financování (součet za třídu 8) 8000 -300 000,00 3 390 000,00 1 455 749,07 -485,25 42,94

položka 8115 – zapojení prostředků minulých let: RO/2021/005 ze dne 14. 07. 2021 (400.000,- Kč
oprava místních komunikací, 1.500.000,- Kč opravy, rekonstrukce KINO, 1.000.000,-Kč opravy
Autokempink, 350.000,- Kč pořízení majetku místní hospodářství, 400.000,- Kč shromaždiště
separovaného odpadu)

položka 8124 - splátka úvěru z KB ve výši 300.000,-Kč (12 x splátka 25.000,-Kč, zbývá doplatit
1.025.000,-Kč - v roce 2022 bude splaceno 300.000,-Kč)

položka 8901 pro operace peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů např. pro
cizí peníze na běžném účtu přijaté kauce, jistiny.



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

6/9

Stavy a obraty na bankovních účtech
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ

Základní běžný účet ÚSC 6010 8 974 608,73 7 214 898,09 1 759 710,64
Běžné účty fondů ÚSC 6020 32 076,77 10 768,34 21 308,43
Běžné účty celkem 6030 9 006 685,50 7 225 666,43 1 781 019,07
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00

Majetek
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto

AKTIVA CELKEM 108 265 339,98 33 033 698,55 75 231 641,43 72 608 334,45
A. Stálá aktiva 94 576 049,89 32 807 759,53 61 768 290,36 59 538 208,92

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 625 074,00 555 360,70 69 713,30 100 241,30
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 49 114,00 49 114,00 0,00 0,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 575 960,00 506 246,70 69 713,30 100 241,30

II. Dlouhodobý hmotný majetek 93 190 307,89 32 252 398,83 60 937 909,06 59 040 299,62
1. Pozemky 031 3 582 000,66 0,00 3 582 000,66 3 603 654,50
2. Kulturní předměty 032 3,00 0,00 3,00 3,00
3. Stavby 021 73 455 011,87 26 220 414,90 47 234 596,97 47 713 421,72

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí 022 9 788 149,20 1 603 551,80 8 184 597,40 7 091 030,40

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 4 428 432,13 4 428 432,13 0,00 0,00
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 1 936 711,03 0,00 1 936 711,03 632 190,00

IV. Dlouhodobé pohledávky 760 668,00 0,00 760 668,00 397 668,00
1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 367 000,00 0,00 367 000,00 305 000,00
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 92 668,00 0,00 92 668,00 92 668,00
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 301 000,00 0,00 301 000,00 0,00

B. Oběžná aktiva 13 689 290,09 225 939,02 13 463 351,07 13 070 125,53
II. Krátkodobé pohledávky 1 325 016,16 225 939,02 1 099 077,14 1 125 036,94

1. Odběratelé 311 235 773,12 221 800,92 13 972,20 16 854,00
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 848 296,04 0,00 848 296,04 880 554,04
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 13 927,00 4 138,10 9 788,90 9 146,40
32. Dohadné účty aktivní 388 227 020,00 0,00 227 020,00 218 482,50

III. Krátkodobý finanční majetek 12 364 273,93 0,00 12 364 273,93 11 945 088,59
5. Jiné běžné účty 245 5 062 833,75 0,00 5 062 833,75 2 919 544,09
9. Běžný účet 241 31 644,75 0,00 31 644,75 0,00
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 7 214 898,09 0,00 7 214 898,09 8 974 608,73
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 10 768,34 0,00 10 768,34 32 076,77
17. Pokladna 261 44 129,00 0,00 44 129,00 18 859,00

Závěrečná zpráva z provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2021 je uložena obecním úřadu v
Kyselce v kanceláři účetní obce.

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody)
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 12 472 000,00 12 910 240,00 14 673 134,65 117,65 113,66
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 688 500,00 2 872 778,39 2 819 604,42 166,99 98,15
Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 500 000,00 1 924 260,00 1 924 260,00 384,85 100,00
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 1 315 000,00 4 175 616,35 4 175 616,35 317,54 100,00
Příjmy celkem 4050 15 975 500,00 21 882 894,74 23 592 615,42 147,68 107,81
Konsolidace příjmů 4060 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00
4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00 100,00
4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 524 608,71 524 608,71 0,00 100,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

7/9

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR
4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00
4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 363 529,00 363 529,00 0,00 100,00
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 15 975 500,00 21 822 894,74 23 532 615,42 147,30 107,83
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 15 265 500,00 20 561 558,99 20 338 322,21 133,23 98,91
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 410 000,00 4 711 335,75 4 710 042,28 1 148,79 99,97
Výdaje celkem 4240 15 675 500,00 25 272 894,74 25 048 364,49 159,79 99,11
Konsolidace výdajů 4250 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00
5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00
6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 301 000,00 301 000,00 0,00 100,00
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 15 675 500,00 25 212 894,74 24 988 364,49 159,41 99,11
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 300 000,00 -3 390 000,00 -1 455 749,07 -485,25 42,94
Třída 8 - Financování 4450 -300 000,00 3 390 000,00 1 455 749,07 -485,25 42,94
Financování celkem po konsolidaci 4470 -300 000,00 3 390 000,00 1 455 749,07 -485,25 42,94

PŘÍJMY

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí ve výši 55.000,-Kč - Obec Šemnice na zajištění služeb
spojených s SDH a Kina

4122 Neinvestiční dotace od Karlovarského kraje a Asekolu v celkové výši 524.608,71 Kč

Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace Arboristické ošetření stromů 88.200,- Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace na cyklostezku ve výši 142.000,-Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje - dotace na likvidaci invazivních rostlin ve výši 42.747,-Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje – dotace na naučnou stezku HRADIŠTĚ ve výši 72.000,-Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje – dotace na opravu krovu lodi kostela ve výši 150.000,- Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje – dotace na obnovu lesa, och. proti zvěři ve výši 14.661,71 Kč
Asekol - dar ve výši 15.000,-Kč za umístění v soutěži EZ-Liga

4134 Tvorba sociálního fondu v celkové výši 60.000,- Kč

4222 Inv. transfer od Karlovarského kraje v celkové výši 363.529,-Kč

Krajský úřad Karlovarského kraje – dotace na vodovodní přípojku ve výši 263.529,-Kč
Krajský úřad Karlovarského kraje – dotace na územní studii rekreační zóny v Radošově ve výši
100.000,- Kč

 VÝDAJE

5342 Tvorba sociálního fondu ve výši 60.000,-Kč

6349 Investiční transfer Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech – vybudování vodovodu a
kanalizace ve výši 301.000,-Kč

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a
národní fond)

Účelový
znak Položka Text Skutečnost

(příjmy)
Skutečnost

(výdaje)
15011 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 74 566,39 0,00
15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 497 109,28 0,00
29030 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 4 264,00 0,00
33063 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 694 889,00 0,00



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

8/9

Účelový
znak Položka Text Skutečnost

(příjmy)
Skutečnost

(výdaje)
34055 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 350 000,00 0,00

98037 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 189 624,48 0,00

98071 4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 27 825,49 0,00

4116 UZ 15011 NIV dotace MŽP hospodaření s dešťovou vodou ve výši 74.566,39Kč

4216 UZ 15974 INV dotace MŽP hospodaření s dešťovou vodou ve výši 497.109,28 Kč

4116 UZ 29030 NIV dotace MZ kůrovcová kalamita ve výši 4.264,-Kč

4116 UZ 33063 NIV dotace MŠMT pro ZŠ Kyselka ve výši 694.889,-Kč průtokový transfer,
přeposláno ZŠ a MŠ Kyselka 01. 07. 2021 ČNB V16 ÚD 120017

4116 UZ 34055 NIV dotace MK oprava krovu lodi kostela ve výši 350.000,- Kč – nebylo čerpáno
vráceno zpět MK 11. 02. 2022 ČNB V5 ÚD 120006

4111 UZ 98037 příspěvky ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů na daňové příjmy
ve výši 189.624,48 Kč

4111 UZ 98071 dotace MF na Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve výši 31.000,- Kč
– nebylo čerpáno v plné výši, rozdíl 3.174,51Kč byl vrácen 15. 12. 2021 ČNB V34 ÚD 120038

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich
majetkem
Příspěvkové organizace

Název organizace IČ Provozní
příspěvek Dotace Hospodářský výsledek

před zdaněním
Rezervní

fond
Investiční

fond
Základní škola a mateřská škola
Kyselka, příspěvková organizace 75006529 2 760 000,00 694 889,00 3 015,76 418 790,65 435 949,32

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

I. Při přezkoumání hospodaření obce Kyselka za rok 2021: byl zjištěn nedostatek (§10 odst. 3 písm.
c) zákona č. 420/2004 Sb). – c4 – překročení působnosti, porušení povinnosti

- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a
nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání
závěrečného účtu.

- Usnesením zastupitelstva obce, rozhodnutí obce nebylo odsouhlaseno nadpoloviční většinou všech
členů zastupitelstva.



Závěrečný účet Obec Kyselka za rok 2021

9/9

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků (§ 10 odst. 4
písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Při přezkoumání hospodaření územního celku za daný rok se neuvádí žádná rizika.

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na
celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2021 (§10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,22%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 25,58%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky (§
10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb,)

Na základě účetních a finančních výkazů obce Kyselka k 31. 12. 2021, které byly předloženy
přezkoumávajícímu orgánu dne 23. 02. 2022, bylo zjištěno, že:

dluh obce Kyselka nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Plné znění zprávy je přílohou Závěrečného účtu a je k nahlédnutí na Obecním úřadu Kyselka,
v úředních dnech v účtárně Obecního úřadu Kyselka.

Ostatní doplňující údaje

Účetní výkazy 2021 pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC OÚ Kyselka: Fin 2-12M, Rozvaha, Výkaz
zisku a ztráty, Příloha

Účetní výkazy PO - ZŠ a MŠ Kyselka: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha

jsou v úředních dnech k nahlédnutí v účtárně Obecního úřadu Kyselka.

V Kyselce, dne: 17. 05. 2022

Zpracovala účetní obce: Eliášová Markéta

Starosta:  Labík Aleš


